[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «07» сентября  2018 года №45
Об официальном сайте органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области  в сети Интернет
В целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» совет депутатов решил:
1. Утвердить сайт www.otradnoe-na-neve.ru официальным сайтом органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет (далее - Сайт).
2. Утвердить требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет согласно Приложению к настоящему решению.
3. Назначить руководителя аппарата главы муниципального образования ответственным за передачу информации, содержащейся на сайте www.490.ru, а также возложить обязанность по контролю за ведением и наполнением раздела «совет депутатов» на Сайте.
4. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Отрадненского городского поселения муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 05.04.2006 года №74 «Об информационном обеспечении Совета депутатов».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                              И.В. Валышкова
Приложение
к решению совета депутатов

МО «Город Отрадное»
от «07» сентября 2018 г. № 45
Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта.

4. Технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечивать:

а) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта;

б) ежедневное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;

в) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

г) хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня ее первичного размещения.

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке. Отдельная информация, помимо русского языка, может быть размещена на иностранных языках.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.